四川省2009年11月电子商务师鉴定时间：11月21－22日电子商

务师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_9B_9B_

E5_B7_9D_E7_9C_812_c40_645116.htm 关于做好2009年国家职

业资格全国统一鉴定工作的通知 川劳社函〔2009〕94号四川

省劳动和社会保障厅各市（州）劳动和社会保障局： 根据人

力资源和社会保障部《关于做好2009年国家职业资格全国统

一鉴定工作的通知》（人社部函[2009]47号，以下简称《通知

》）精神，为做好我省2009年国家职业资格全国统一鉴定工

作，现就有关事项通知如下： 一、2009年全国统一鉴定的时

间、职业、等级 2009年全国统一鉴定共组织两次，下半年

为11月21日、22日。统一鉴定的职业为：秘书（含涉外秘书

）、营销师、物业管理员、电子商务师、项目管理师、心理

咨询师、企业人力资源管理师、企业信息管理师、物流师、

网络编辑员、理财规划师、广告设计师、职业指导人员企业

文化师、企业培训师共15个。 二、试行“统考日”制度，继

续开展全省统考 按照《通知》要求，2009年在全国范围内继

续试行国家职业资格统一鉴定日（下称“统考日）制度。具

体时间是3月20、21、22日，5月15、16、17日，7月17、18

、19日，9月18、19、20日，11月20、21、22日。我省秘书

（5-3级）、营销师（5-3级）、公关员（5-3级）3个职业的全

省统一鉴定与全国统一鉴定同时进行。全国和我省的确定的

新职业试验性鉴定、计算机信息高新技术考试、我省确定的

技师（高级技师）统一考评，均全部纳入其他“统考日”进

行，具体安排由省职业技能鉴定指导中心（以下简称省鉴定

中心）另行通知。 三、认真做好全国统一鉴定报名工作 各地

要按照《通知》要求和国家职业资格全国统一鉴定考务管理

有关规定，加强对本地区全国统一鉴定工作的组织领导，认

真做好全国统一鉴定报名工作。省鉴定中心对我省全国统一

鉴定报名工作进行统一管理，各市（州）职业技能鉴定中心

具体负责本辖区的报名工作。省属有关大中专院校、我厅直

批职业培训机构组织本校学生和学员参加全国统一鉴定，可

直接向省鉴定中心报名。 各报名组织单位要按照国家职业标

准及有关要求，严格审核报考人员资格条件(全国统一鉴定职

业申报条件请登陆国家职业资格工作网www.osta.org.cn查询）

，并于考前40天通过全国统一鉴定考务管理系统，将考生报

名数据上报省鉴定中心，同时递交加盖单位公章的考生报名

表、资格证明材料及考生论文等相关资料。省鉴定中心要组

织力量对考生资格进行复核，符合条件的统一制作准考证参

加全国统一鉴定。 四、规范职业资格培训管理，提高培训质

量 各地要认真组织开展全国统一鉴定有关职业资格的培训工

作，加强培训与鉴定的衔接，切实提高培训质量。凡具备报

名资质申请开展职业资格三级及以上级别培训的职业院校和

职业培训机构，由所在市（州）劳动保障部门进行初审后，

报我厅职业培训处审核备案，未经审核备案的，其学员不得

参加全国统一鉴定。 按照人力资源和社会保障部的统一安排

，今年将继续组织企业人力资源管理师、物流师、项目管理

师、企业信息管理师、企业培训师、企业文化师6个职业国家

职业资格一级的全国试验性鉴定，具备条件的单位应按规定

向我厅申请设立相应的培训鉴定试点机构，经我厅资质审核

并报人力资源和社会保障部同意后开展试验性培训鉴定工作

。 全国统一鉴定职业资格培训教材、考试资料的订购服务工

作由中国劳动社会保障出版社四川代理发行站承担。发行站

地址：成都市青羊区陕西街54号四川省劳动保障厅内，联系

电话：028-86126713、028-86125756。 五、加强考务管理，确

保鉴定质量 全国统一鉴定考点设置按照考培分离、方便就近

、集中管理、相对固定的要求，各地要根据本地参加全国统

考规模情况，按照全国统一鉴定考场设置标准，选择推荐具

备相应设施条件的学校或培训机构作为相对固定全国统一鉴

定考点，并于3月底前将《国家职业资格全国统一鉴定考点设

置申请表》（附件3）报省中心审核后报人力资源和社会保障

部统一向社会公布。 各地在组织全国统一鉴定实施过程中，

要明确并落实考务管理、质量督导责任，严格执行国家保密

法律法规，加强对统一鉴定考试资料的安全保密工作，将考

试资料传递、分发等各环节的保密责任落实到人，杜绝泄密

、失密事件发生。一旦发现违法涉密行为，要严肃查处并追

究法律责任。要加强考务管理，严肃考场纪律，强化监考人

员责任意识，杜决舞弊行为，维护统一鉴定的严肃性和权威

性。要制定突发事件应急预案，确保统一鉴定顺利实施。我

厅将在统考期间派遣质量督导员配合各地开展现场督导工作

，并运用全国统一鉴定远程视频监控系统等技术手段，对有

关考场进行考试过程在线全程监控。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com